1

证券代码：000555          证券简称：神州信息            公告编号：2020-034

神州数码信息服务股份有限公司

2019 年年度股东大会决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈

述或重大遗漏。

特别提示：

1、本次股东大会没有否决议案的情形；

2、本次股东大会没有涉及变更前次股东大会决议。

一、会议召开和出席情况

（一）会议召开情况

1、召开时间：

（1）现场会议召开时间：2020 年 4 月 22 日（星期三）下午 14：30。

（2）网络投票时间为：2020 年 4 月 22 日。其中，通过深圳证券交易所交易系

统进行网络投票的具体时间为：2020 年 4 月 22 日，上午 9:30-11:30，下午

13:00-15:00；通过深圳证券交易所互联网投票系统（http://wltp.cninfo.com.cn）

投票的具体时间为：2020 年 4 月 22 日 9:15 至 2020 年 4 月 22 日 15:00 期间的任意

时间。

2、现场会议召开地点：北京市海淀区北正黄旗 59 号世纪金源香山商旅酒店东

楼第十一会议室（香山公园东门外）

3、召开方式：现场投票与网络投票相结合的表决方式

4、召集人：神州数码信息服务股份有限公司董事会

5、主持人：董事韩玉华女士

6、本次会议的通知与提示性公告分别于 2020 年 3 月 31 日、4月 18 日发出，会

议的召开符合有关法律、行政法规、部门规章、规范性文件和公司章程的规定。

（二）会议出席情况

 2

1、出席的总体情况

出席本次股东大会现场会议和网络投票的股东及股东授权代表共 19 人，代表股

份 562,994,391 股，占公司有表决权股份总数的 58.0179%。

2、现场会议出席情况

出席本次股东大会现场会议的股东及股东授权代表共 4 人，代表股份

447,051,152 股，占公司有表决权股份总数的 46.0696%。

3、网络投票情况

出席本次股东大会网络投票的股东共 15 人，代表股份 115,943,239 股，占公司

有表决权股份总数的 11.9482%。

4、委托独立董事投票情况

本次会议没有股东委托独立董事进行投票。

5、中小投资者（指除公司董事、监事、高级管理人员以及单独或者合计持有公

司 5%以上股份的股东以外的其他股东，下同）出席情况

出席本次股东大会的中小投资者的股东及股东授权代表共 16 人，代表股份

59,070,064 股，占公司有表决权股份总数的 6.0873%。

6、公司部分董事、监事及董事会秘书出席了本次会议，泰和泰律师事务所程凤

律师、王波律师出席本次会议并进行见证。

二、提案审议表决情况

本次股东大会的议案采用现场投票与网络投票表决相结合的表决方式，会议审

议通过了以下议案：

（一）审议通过了《关于<2019 年年度报告>及<2019 年年度报告摘要>的议案》；

（1）总体表决情况

同意 562,988,191股，占出席会议有效表决权股份总数的99.9989％；反对6,100

股，占出席会议有效表决权股份总数的 0.0011％；弃权 100 股（其中，因未投票默

认弃权 0股），占出席会议有效表决权股份总数的 0.0000％。

（2）中小投资者表决情况

同意 59,063,864 股，占出席会议中小投资者有效表决权股份总数的 99.9895％；

反对 6,100 股，占出席会议中小投资者有效表决权股份总数的 0.0103％；弃权 100

股（其中，因未投票默认弃权 0股），占出席会议中小投资者有效表决权股份总数的

 3

0.0002％。

（3）表决结果：本议案审议通过。

（二）审议通过了《关于<2019 年度董事会工作报告>的议案》；

（1）总体表决情况

同意 562,988,191股，占出席会议有效表决权股份总数的99.9989％；反对6,100

股，占出席会议有效表决权股份总数的 0.0011％；弃权 100 股（其中，因未投票默

认弃权 0股），占出席会议有效表决权股份总数的 0.0000％。

（2）中小投资者表决情况

同意 59,063,864 股，占出席会议中小投资者有效表决权股份总数的 99.9895％；

反对 6,100 股，占出席会议中小投资者有效表决权股份总数的 0.0103％；弃权 100

股（其中，因未投票默认弃权 0股），占出席会议中小投资者有效表决权股份总数的

0.0002％。

（3）表决结果：本议案审议通过。

（三）审议通过了《关于<2019 年度监事会工作报告>的议案》；

（1）总体表决情况

同意 562,988,191股，占出席会议有效表决权股份总数的99.9989％；反对6,100

股，占出席会议有效表决权股份总数的 0.0011％；弃权 100 股（其中，因未投票默

认弃权 0股），占出席会议有效表决权股份总数的 0.0000％。

（2）中小投资者表决情况

同意 59,063,864 股，占出席会议中小投资者有效表决权股份总数的 99.9895％；

反对 6,100 股，占出席会议中小投资者有效表决权股份总数的 0.0103％；弃权 100

股（其中，因未投票默认弃权 0股），占出席会议中小投资者有效表决权股份总数的

0.0002％。

（3）表决结果：本议案审议通过。

（四）审议通过了《关于<2019 年度财务决算报告>的议案》；

（1）总体表决情况

同意 562,988,191股，占出席会议有效表决权股份总数的99.9989％；反对6,100

 4

股，占出席会议有效表决权股份总数的 0.0011％；弃权 100 股（其中，因未投票默

认弃权 0股），占出席会议有效表决权股份总数的 0.0000％。

（2）中小投资者表决情况

同意 59,063,864 股，占出席会议中小投资者有效表决权股份总数的 99.9895％；

反对 6,100 股，占出席会议中小投资者有效表决权股份总数的 0.0103％；弃权 100

股（其中，因未投票默认弃权 0股），占出席会议中小投资者有效表决权股份总数的

0.0002％。

（3）表决结果：本议案审议通过。

（五）审议通过了《关于<2019 年度利润分配预案>的议案》；

（1）总体表决情况

同意 562,987,791股，占出席会议有效表决权股份总数的99.9988％；反对6,600

股，占出席会议有效表决权股份总数的 0.0012％；弃权 0 股（其中，因未投票默认

弃权 0股），占出席会议有效表决权股份总数的 0.0000％。

（2）中小投资者表决情况

同意 59,063,464 股，占出席会议中小投资者有效表决权股份总数的 99.9888％；

反对 6,600 股，占出席会议中小投资者有效表决权股份总数的 0.0112％；弃权 0 股

（其中，因未投票默认弃权 0 股），占出席会议中小投资者有效表决权股份总数的

0.0000％。

（3）表决结果：本议案审议通过。

（六）审议通过了《关于<2019 年度募集资金存放与使用情况专项报告>的议案》；

（1）总体表决情况

同意 562,987,691股，占出席会议有效表决权股份总数的99.9988％；反对6,600

股，占出席会议有效表决权股份总数的 0.0012％；弃权 100 股（其中，因未投票默

认弃权 0股），占出席会议有效表决权股份总数的 0.0000％。

（2）中小投资者表决情况

同意 59,063,364 股，占出席会议中小投资者有效表决权股份总数的 99.9887％；

反对 6,600 股，占出席会议中小投资者有效表决权股份总数的 0.0112％；弃权 100

 5

股（其中，因未投票默认弃权 0股），占出席会议中小投资者有效表决权股份总数的

0.0002％。

（3）表决结果：本议案审议通过。

（七）审议通过了《关于聘请公司 2020 年度审计机构的议案》；

（1）总体表决情况

同意 562,988,191股，占出席会议有效表决权股份总数的99.9989％；反对6,100

股，占出席会议有效表决权股份总数的 0.0011％；弃权 100 股（其中，因未投票默

认弃权 0股），占出席会议有效表决权股份总数的 0.0000％。

（2）中小投资者表决情况

同意 59,063,864 股，占出席会议中小投资者有效表决权股份总数的 99.9895％；

反对 6,100 股，占出席会议中小投资者有效表决权股份总数的 0.0103％；弃权 100

股（其中，因未投票默认弃权 0股），占出席会议中小投资者有效表决权股份总数的

0.0002％。

（3）表决结果：本议案审议通过。

（八）审议通过了《关于预计 2020 年度日常关联交易额度的议案》；

1、2020 年度与神州控股的日常关联交易

关联股东神州数码软件有限公司（所持股份数量为 389,540,110 股）已对本议

案回避表决。

（1）总体表决情况

同意 173,262,381股，占出席会议有效表决权股份总数的99.8894％；反对6,600

股，占出席会议有效表决权股份总数的 0.0038％；弃权 185,300 股（其中，因未投

票默认弃权 185,200 股），占出席会议有效表决权股份总数的 0.1068％。

（2）中小投资者表决情况

同意 58,878,164 股，占出席会议中小投资者有效表决权股份总数的 99.6751％；

反对 6,600 股，占出席会议中小投资者有效表决权股份总数的 0.0112％；弃权

185,300 股（其中，因未投票默认弃权 185,200 股），占出席会议中小投资者有效表

决权股份总数的 0.3137％。

（3）表决结果：本议案审议通过。

 6

2、2020 年度与神州数码的日常关联交易

（1）总体表决情况

同意 562,802,491股，占出席会议有效表决权股份总数的99.9659％；反对6,600

股，占出席会议有效表决权股份总数的 0.0012％；弃权 185,300 股（其中，因未投

票默认弃权 185,200 股），占出席会议有效表决权股份总数的 0.0329％。

（2）中小投资者表决情况

同意 58,878,164 股，占出席会议中小投资者有效表决权股份总数的 99.6751％；

反对 6,600 股，占出席会议中小投资者有效表决权股份总数的 0.0112％；弃权

185,300 股（其中，因未投票默认弃权 185,200 股），占出席会议中小投资者有效表

决权股份总数的 0.3137％。

（3）表决结果：本议案审议通过。

3、2020 年度与融信云的日常关联交易

（1）总体表决情况

同意 562,802,491股，占出席会议有效表决权股份总数的99.9659％；反对6,600

股，占出席会议有效表决权股份总数的 0.0012％；弃权 185,300 股（其中，因未投

票默认弃权 185,200 股），占出席会议有效表决权股份总数的 0.0329％。

（2）中小投资者表决情况

同意 58,878,164 股，占出席会议中小投资者有效表决权股份总数的 99.6751％；

反对 6,600 股，占出席会议中小投资者有效表决权股份总数的 0.0112％；弃权

185,300 股（其中，因未投票默认弃权 185,200 股），占出席会议中小投资者有效表

决权股份总数的 0.3137％。

（3）表决结果：本议案审议通过。

（九）审议通过了《关于修订公司部分内控管理制度的议案》；

1、《公司章程》

（1）总体表决情况

同意 562,802,991股，占出席会议有效表决权股份总数的99.9660％；反对6,100

股，占出席会议有效表决权股份总数的 0.0011％；弃权 185,300 股（其中，因未投

票默认弃权 185,200 股），占出席会议有效表决权股份总数的 0.0329％。

（2）中小投资者表决情况

 7

同意 58,878,664 股，占出席会议中小投资者有效表决权股份总数的 99.6760％；

反对 6,100 股，占出席会议中小投资者有效表决权股份总数的 0.0103％；弃权

185,300 股（其中，因未投票默认弃权 185,200 股），占出席会议中小投资者有效表

决权股份总数的 0.3137％。

（3）表决结果：本议案以特别决议审议通过。

2、《董事会议事规则》

（1）总体表决情况

同意 562,802,991股，占出席会议有效表决权股份总数的99.9660％；反对6,100

股，占出席会议有效表决权股份总数的 0.0011％；弃权 185,300 股（其中，因未投

票默认弃权 185,200 股），占出席会议有效表决权股份总数的 0.0329％。

（2）中小投资者表决情况

同意 58,878,664 股，占出席会议中小投资者有效表决权股份总数的 99.6760％；

反对 6,100 股，占出席会议中小投资者有效表决权股份总数的 0.0103％；弃权

185,300 股（其中，因未投票默认弃权 185,200 股），占出席会议中小投资者有效表

决权股份总数的 0.3137％。

（3）表决结果：本议案以特别决议审议通过。

（十）审议通过了《关于董事会成员变更及增选的议案》（累积投票制）。

1、选举黄辉先生为公司第八届董事会独立董事

总体表决情况：同意 562,787,598 股，占出席会议有效表决权股份总数的

99.96％；

中小投资者表决情况：同意 58,863,271 股，占出席会议中小投资者有效表决权

股份总数的 99.65％；

表决结果：当选。

2、选举 BENJAMIN ZHAI 为公司第八届董事会独立董事

总体表决情况：同意 562,787,597 股，占出席会议有效表决权股份总数的

99.96％；

中小投资者表决情况：同意 58,863,270 股，占出席会议中小投资者有效表决权

股份总数的 99.65％；

表决结果：当选。

 8

公司在发布召开本次股东大会通知时，已将上述两位独立董事候选人的有关材

料报送深圳证券交易所审核备案。深圳证券交易所两位独立董事候选人的任职资格

和独立性未提出异议。

本议案采用累积投票制投票，选举黄辉先生、BENJAMIN ZHAI 为公司第八届董事

会独立董事，任期至本届董事会结束，下届董事会产生为止。

上述董独立董事简历详见 2020 年 3 月 31 日在《证券时报》和巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）上刊登的《第八届董事会第五次会议决议公告》（公

告编号：2020-015）。

三、独立董事述职情况

公司独立董事罗婷女士、王永利先生、王能光先生、吕本富先生向股东大会提

交了《独立董事 2019 年度述职报告》，对其履行职责的情况进行了说明。独立董事

王能光先生代表四位独立董事向股东大会进行了述职，对独立董事 2019 年度出席公

司会议、发表独立意见等各项工作进行了全面的汇报。

四、律师出具的法律意见

1、律师事务所名称：泰和泰律师事务所

2、律师姓名：程凤、王波

3、结论性意见：公司 2019 年年度股东大会的召集、召开程序符合《公司法》、

《证券法》、《股东大会规则》等相关法律、法规、规范性文件和《公司章程》的

有关规定，会议召集人和出席会议人员均具有合法资格，会议的表决程序和表决结

果均合法、有效。

五、备查文件

1、2019 年年度股东大会决议；

2、关于神州数码信息服务股份有限公司 2019 年年度股东大会的法律意见书。

特此公告。

神州数码信息服务股份有限公司董事会

2020 年 4 月 23 日